5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район, Иркутской области

Новогромовское муниципальное образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01.10.2021   № 103
с. Новогромово

О мерах по обеспечению
пожарной безопасности в
осенне-зимний пожароопасный
период 2021-2022 годов
     В целях повышения уровня противопожарной защиты населенных пунктов и объектов Новогромовского муниципального образования в осенне-зимний пожароопасный период 2020-2021 годов, руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 36, 43 Устава Новогромовского муниципального образования, администрация Новогромовского муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2021-2022 годов на территории Новогромовского муниципального образования (приложение 1).

2. Организовать и провести мероприятия по подготовке населенных пунктов к пожароопасному периоду 2021-2022 годов (приложение 2).
3. Провести заседание комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности по вопросу организации первичных мер пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2021-2022 годов в срок до 04.10.2021 года.
4. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм собственности, а также жителям населенных пунктов Новогромовского муниципального образования в соответствии с действующим законодательством обеспечить:

4.1. Рассмотрение вопросов по противопожарной защите учреждений и организаций, индивидуальных домовладений в связи с наступлением осенне-зимнего пожароопасного периода в срок до 15.11.2021.
4.2. Приведение объектов с массовым пребыванием людей, объектов жизнеобеспечения в соответствие с требованиями правил пожарной безопасности.

4.3. Представление графиков проведения детских новогодних и рождественских праздников и работы ответственных дежурных в новогодние и рождественские праздники в администрацию Новогромовского муниципального образования в срок до 10.12.2021.

5. Главному специалисту администрации (Д. Н. Филипповой) опубликовать настоящее постановление в издании «Новогромовский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru в разделе «поселения района», в подразделе Новогромовского муниципального образования.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации Новогромовского муниципального образования В. М. Липина.
Глава Новогромовского

муниципального образования

           В. М. Липин
И. Г. Степанова
89500677497
Приложение 1
                                                                                                           к постановлению администрации

                                                                                                              Новогромовского муниципального

                                                                                                          образования от 01.10.2021 № 103
План

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний

пожароопасный период 2021-2022 годов на территории

Новогромовского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Очистка территорий населенных пунктов от мусора
	Администрация Новогромовского МО
	до 15.10.2021

	2
	Проверка готовности добровольной пожарной команды к тушению пожаров и обеспеченность пожарной и приспособленной к тушению пожаров техники теплыми боксами-стоянками, горюче-смазочными материалами
	Администрация Новогромовского МО
	В течение пожароопасного периода

	3
	Организация круглосуточного дежурства водителей на пожарной и приспособленной для тушения пожаров технике
	Администрация Новогромовского МО
	В течение пожароопасного периода

	4
	Обновление вокруг населенных пунктов защитных противопожарных минерализованных полос, препятствующих переходу огня от природных пожаров (палов травы) на жилые дома
	Администрация Новогромовского МО
	До начала весенне-летнего пожароопасного периода 2021 года

	5
	Организация и проведение проверок технического состояния источников противопожарного водоснабжения с принятием мер по приспособлению водонапорных башен для забора воды пожарной техникой, поддержание в постоянной готовности подъездов для установки пожарных автомобилей для забора воды
	Администрация Новогромовского МО
	Ежемесячно

	6
	Проведение разъяснительной работы с жителями о необходимости проверки и ремонта домовых печей и электропроводки
	Администрация Новогромовского МО
	В течение пожароопасного периода

	7
	Проведение сходов (собраний) граждан, организация, издание и распространение среди населения агитационных материалов по обеспечению мер пожарной безопасности
	Администрация Новогромовского МО
	В течение пожароопасного периода

	8
	Приобретение и установка в местах проживания малообеспеченных, социально-неадаптированных групп населения автономных пожарных извещателей (простые или с GSM модулем)
	Администрация Новогромовского МО
	В течение пожароопасного периода

	9
	Своевременная очистка от снега дорог, подъездных путей к жилым домам и источникам противопожарного водоснабжения
	Администрация Новогромовского МО
	В течение пожароопасного периода

	10
	В зимний период на естественных и искусственных водоемах организация незамерзаемых прорубей с установкой знаков «Забор воды»
	Администрация Новогромовского МО
	В течение пожароопасного периода

	11
	Обеспечение территории каждого населенного пункта сиренами звукового оповещения людей на случай пожара
	Администрация Новогромовского МО
	До начала пожароопасного периода

	12
	Информирование оперативного дежурного муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Черемховского района» о проведенной работе с населением за прошедшие сутки
	Администрация Новогромовского МО
	Ежедневно до 10.00  в течение пожароопасного периода

	13
	Предоставление в муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба Черемховского района» графиков ответственных дежурных в администрации и членов добровольной пожарной команды в выходные и праздничные дни
	Администрация Новогромовского МО
	Ежемесячно, до первого числа месяца следующего за отчетным в течение пожароопасного периода

	14
	Использование средств массовой информации и иных средств массового оповещения для противопожарной пропаганды и информирования населения о мерах пожарной безопасности в быту
	Администрация Новогромовского МО
	В течение пожароопасного периода

Специалист администрации

Новогромовского МО                                                                         И. Г. Степанова
                                                                          Приложение 2

                                                                                                           к постановлению администрации

                                                                                                              Новогромовского муниципального

                                                                                                          образования от 01.10.2021 № 103
Утверждаю:

Глава, председатель комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной

 безопасности Новогромовского

муниципального образования

_______________В. М. Липин
План

мероприятий по очистке территорий населенных пунктов от сухой растительности, выполнение опашки, вывоз мусора с территорий населенных пунктов и прилегающей к ним территории
Сведения по скашиванию

	№

п/п
	Наименование МО
	Наименование населенного пункта
	Необходимо выполнить,

Всего, Га
	Запланировано

На 2021 год, Га
	Срок исполнения
	Запланировано выполнить в 2022 году, Га

	1
	Новогромовское МО
	с. Новогромово
	0,5
	3
	-
	3

	2

	д. Малиновка
	0,1
	2,5
	-
	2,5

	3

	д. Шаманаева
	0,1
	2
	-
	2

Сведения по выжиганию

	№

п/п
	Наименование МО
	Наименование населенного пункта
	Необходимо выполнить,

Всего Га
	Запланировано

На 2021 год, Га
	Срок исполнения
	Запланировано выполнить в 2022 году, Га

	1
	Новогромовское МО
	с. Новогромово
	,
	-
	-
	-

	2

	д. Малиновка
	-
	-
	-
	-

	3

	д. Шаманаева
	-
	-
	-
	-

Сведения по опашке

	№

п/п
	Наименование МО
	Наименование населенного пункта
	Необходимо выполнить,

Всего км
	Запланировано

На 2021 год, км
	Срок исполнения
	Запланировано выполнить в 2022 году, км

	1
	Новогромовское МО
	с. Новогромово
	1
	1
	до 31.10.2020
	1

	2

	д. Малиновка
	0,5
	0,5
	до 31.10.2020
	0,5

	3

	д. Шаманаева
	0,5
	0,5
	до 31.10.2020
	0,5

Сведения по вывозу мусора с территорий населенных пунктов и прилегающей к ним территории

	№

п/п
	Наименование МО
	Наименование населенного пункта
	Необходимо выполнить,

Всего тонн
	Запланировано

На 2021 год, тонн
	Срок исполнения
	Запланировано выполнить в 2022 году, тонн

	1
	Новогромовское МО
	с. Новогромово
	-
	-
	-
	-

	2

	д. Малиновка
	-
	-
	-
	-

	3

	д. Шаманаева
	-
	-
	-
	-

Специалист администрации                                                               И. Г. Степанова